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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesverband für körper- und mehrfachbehinderte
Menschen (bvkm)

Aktuell seit 02.08.2023 10:06:42

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R002906

Ersteintrag: 04.03.2022

Letzte Änderung: 02.08.2023

Jährliche Aktualisierung: 02.08.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Brehmstraße 5-7

 40239 Düsseldorf

Deutschland

Telefonnummer: +492116400411

E-Mail-Adressen:

janina.jaensch@bvkm.de

Webseiten:

www.bvkm.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

50.001 bis 60.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Beate Bettenhausen 

http://www.bvkm.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Funktion: Vorstandsvorsitzende

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

beate.bettenhausen@bvkm.de

Reinhold Scharpf 
Funktion: Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

reinhold.scharpf@bvkm.de

Katharina  Müller 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

katharina.mueller@bvkm.de

Holger Jeppel 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

holger.jeppel@bvkm.de

Petra Roth 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

petra.roth@bvkm.de

Nils Rahmlow 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

nils.rahmlow@bvkm.de

Kerrin Stumpf 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +492116400410

E-Mail-Adressen:

kerrin.stumpf@bvkm.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (3):
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1.  

2.  

3.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Dr. Janina Jänsch 

Katja Kruse 

Moritz Ernst 

Zahl der Mitglieder:
255 Mitglieder am 15.03.2023

Mitgliedschaften (9):
Deutscher Paritätischer Wohlfahrtsverband - Gesamtverband e. V.

BAG SELBSTHILFE e.V.

BAG Unterstützte Beschäftigung e.V.

Deutscher Verein für öffentliche und private Fürsorge e.V.

Deutscher Rollstuhl-Sportverband e.V.

Deutsche Vereinigung für Rehabilitation e.V.

Gesellschaft für Unterstützte Kommunikation e.V.

Deutscher Frauenrat - Lobby der Frauen in Deutschland e.V.

International Cerebral Palsy Society

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (1):
Rechte von Menschen mit Behinderung

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Bundesverband für körper- und mehrfachbehinderte Menschen e.V. (bvkm) ist der größte 

Selbsthilfe- und Fachverband für körper- und mehrfachbehinderte Menschen und ihre 

Angehörigen in Deutschland. Im bvkm sind etwa 260 regionale Selbsthilfeorganisationen 

zusammengeschlossen, in de-nen etwa 27.000 Menschen mit Behinderung und Familien mit 

behinderten Kindern organisiert sind. Dabei handelt es sich sowohl um körperbehinderte 

Menschen, deren Leben sich kaum von dem nichtbehinderter unterscheidet, als auch um 

Menschen mit schweren und mehrfachen Behinderungen, die ein Leben lang auf Hilfe, Pflege und 

Zuwendung angewiesen sind. Der bvkm versteht sich als sozialpolitische Interessenvertretung für 

behinderte Menschen und ihre Familien auf Bundesebene. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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1.  

2.  

3.  

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (3):

Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend
 Betrag: 140.001 bis 150.000 Euro

Berlin

Fördermittel aus dem Kinder- und Jugendplan des Bundes

Deutsche Rentenversicherung Bund
 Betrag: 100.001 bis 110.000 Euro

Berlin

Förderung der Arbeit des bvkm für und mit Menschen mit Behinderung und deren 

Angehörige, u.a. Beratung und Unterstützung durch Veranstaltungen und Herausgabe von 

Informationsmaterialien

Gesetzliche Krankenversicherung Gemeinschaftsförderung Selbsthilfe
 Betrag: 90.001 bis 100.000 Euro

Berlin

Förderung der gesundheitsbezogenen Selbsthilfe

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Jahresabschluss-bvkm-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/20/82/226261/Jahresabschluss-bvkm-2022.pdf
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